M E T E O R O R U M .

Cœruleo sub fonte alnum, filicisq; maniplos,
Et paleæ intortos lento cum uimine culmos.

D E R I V E N A F R A N O .

Decurrit tenui labens aspergine riuis
Rupe uenafra na, fessus quem sepe uiator
Incusa gelidos raptim oculuisse liquores.
Sepe repentinus fracto de monte tumulus
Erum pentis aquæ timuit sub uomere taurus.
Ipsa sua nunc diues opes natura profundit,
Nunc retrahit defessa manum, seq; ipsa remittit.
Hic lactis fluitare amnem sua ad ubera mater
Latetur, dolet hic omnem obriguisse liquorem.
Materiam sepe ingenio, instrumenta uel arti
Deficere, ipse operis prudens dolet autor, et actor.
Nunc ergo ingenteisq; animos, uiresq; ualenteis
Præ se fert natura, opibusq;, et robore pollens,
Nunc inculta situ, longaq; effœta senecta
Languescit, propriumq; negat retinere uigorem.
Dum reparat uires, renouataq; robora firmat.
Ipsa suos tunc plena sinus, uterumq; relaxat.
Quiq; uigor fuit ante, refert se ad munera nota
Nec uero casusq; inopes, cessantiaq; arma
Naturaliæ, nec rursus opes, luxumq; fluentem
Non hominum, non alituum genus, et pecus, et gress
Squamigerum sensere, grani et doluereruina,
Hinc etenim miseranda lues mortalibus, hinc et
Dira famæ, sauitq; malum per uulnus utruntq;.

D E F O N T E A M M O N I S .

Ammonem fama est mediis sub noctibus alium

E eruere, et in mediis rursum frigere diebus.
 C ausa quidem uel certa subest, nam frigora noctis
 I ntus alunt ignes, nocte et uapor aestuat intus,
 V nde fluunt calidi noctis per tempora riui.
 L uce autem cum Sol terras populatur, et ardens
 E xhalat uis, tum uenae recreantur hiantes,
 V nde redit gelidus sua per uestigia torrens.
 R ara igitur natura soli, qua frigora Lunae.
 Quae Solem facile admittit resoluta diurnum
 H inc facile, et recreat se, et feruescit in horas.
 H inc terrae uarium mutat fons ipse tenorem
 L onginquo ueniens loca per uariantia ductu.
 N am neque se ex orbe ex alio uis torrida Solis
 I mmittens, penetretque uterum, et grauida ubera terre,
 I mmensumque maris spatium, tantumque profundio.

DE FLUVIO TRIGELLA IN LUCANIA.

Horrescit quoque Lucanis in saltibus antrum,
 V nde petunt trepidi afflictis oracula rebus,
 P recipitat longo immanis descensus hiatu.
 S eptem arae circum, et fumos flant tura sabaeosque
 A ntistes Zeno lituum tenet, et uocat ore
 P räsentemque deum, et pia numina sifit ad aram,
 T urba fruget, mox et uoti damnata recedit.
 I pse autem fruiturque diuis, atque imperat antro,
 V nde fluit gelidus salebroso fonte Trigella.
 A re seitque hyeme in media, atque estate liquefit.
 V ere nouo, cum se tellus adaperta relaxat,
 T um uideas tecllo ex antristillare fluentum,